[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: artemovskii_rayon_coa]
Дума Артемовского городского округа
VI созыв
39 заседание
 РЕШЕНИЕ

От 27 сентября 2018 года                                                                       № 417

О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления
Артемовского городского округа

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                      с законодательством Российской Федерации и Свердловской области,                              в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 28.02.2008 № 302, с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 27.02.2014 № 453, от 29.10.2014 № 564,                  от 27.08.2015 № 699 (далее - Положение):
1) пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Категории муниципальных служащих, не подлежащих аттестации, определяются Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
2) абзац первый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Для проведения аттестации муниципальных служащих по решению представителя нанимателя (работодателя) издается муниципальный правовой акт Артемовского городского округа, содержащий положения:»;
3) пункт 2.4 Положения после слова «юридического» дополнить словом «(правового)»;
4) пункт 2.6  Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;
5) в пункте 2.8 Положения слова «Все члены комиссии» заменить словами «Председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены аттестационной комиссии»;
6) абзац первый пункта 2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«Не позднее чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв (приложение № 1 к настоящему Положению) об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный вышестоящим руководителем при его наличии.»;
7) абзац третий пункта 2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«К отзыву об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период прилагаются сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за указанный период.»;
8) пункт 2.12  Положения изложить в следующей редакции:
«2.12. Секретарь аттестационной комиссии не менее чем за неделю до начала аттестации должен ознакомить каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период. При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.»;
9) в пункте 3.1 Положения слова «от установленного числа членов комиссии» заменить словами «ее членов»;
10) в абзаце втором пункта 3.4. Положения слово «учитывают» заменить словами «должны учитываться»;
11) пункт 3.6  Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии.
При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.»;
12) в пункте 3.7 Положения слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования.»;
13) пункт 3.8  Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Результаты аттестации сообщаются аттестованным муниципальным служащим непосредственно после подведения итогов голосования.
Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист муниципального служащего (приложение № 2 к настоящему Положению). Аттестационный лист должен содержать следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество и дата рождения муниципального служащего;
2) профессиональное образование муниципального служащего, наличие у него ученой степени, ученого звания;
3) замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность;
4) стаж муниципальной службы и стаж работы по специальности, направлению подготовки;
5) содержание вопросов к муниципальному служащему и ответов на них;
6) замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией;
7) краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации;
8) решение и рекомендации аттестационной комиссии;
9) количественный состав аттестационной комиссии и результаты голосования членов аттестационной комиссии.
Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и иными членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
Аттестационный лист муниципального служащего, прошедшего аттестацию, и отзыв об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период хранятся в личном деле муниципального служащего.»;
14) пункт 3.9  Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. Аттестационной комиссией ведется протокол заседания комиссии, в котором фиксируются ее решения и результаты голосования.
Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и иными членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.»;
15) в пункте 3.10 Положения слова «аттестационной комиссией» исключить;
16) пункты 3.11, 3.12, 3.13 Положения исключить;
17) Приложения № 1, № 2 к Положению изложить в следующей редакции (Приложение № 1, Приложение № 2).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Угланов М.А.).

	Председатель  Думы
Артемовского городского округа
                             К.М. Трофимов
	         Глава
    Артемовского городского округа
                                    А.В.Самочернов

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих
в органах местного самоуправления Артемовского городского округа

Форма

УТВЕРЖДАЮ:
______________________________________
(наименование должности руководителя
органа местного самоуправления)
_______________________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
«__» ________________ 20__ года
[bookmark: P129]ОТЗЫВ
об исполнении муниципальным служащим,
подлежащим аттестации, должностных обязанностей
за аттестационный период

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________
2. Год, число и месяц рождения __________________________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания _____________________________________________________________________________
(когда и какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация, ученая степень,  ученое звание)
4. Замещаемая должность муниципальной службы на  момент   проведения   аттестации   и   дата  назначения на эту должность ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы, стаж работы в данном органе местного самоуправления, стаж работы по специальности, направлению подготовки____________________________
6. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие (за аттестационный период):
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
7. Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего: ______________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	__________________________
	___________________________
	И.О. Фамилия

	(наименование должности непосредственного руководителя муниципального служащего)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«____»_______________20____года

С отзывом ознакомлен(а): ________________________________	__________________
			          (фамилия, инициалы и подпись аттестуемого)	     (дата ознакомления)

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих
в органах местного самоуправления Артемовского городского округа

Форма

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, ЗАМЕЩАЮЩЕГО ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________
2. Год, число и месяц рождения __________________________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(когда и какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация, ученая степень,  ученое звание)
4. Замещаемая должность муниципальной службы на  момент   проведения   аттестации   и   дата  назначения на эту должность _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы, стаж работы в данном органе местного самоуправления, стаж работы по специальности, направлению подготовки____________________________
_____________________________________________________________________________
6. Общий трудовой стаж ________________________________________________________
7. Классный чин _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование классного чина и дата его присвоения)
8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них___________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией_________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации____________________________________________________________________
(выполнены, выполнены частично, не выполнены)
11. Решение аттестационной комиссии____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(соответствует замещаемой должности муниципальной службы, не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Количественный состав аттестационной комиссии ______________________________
	На заседании присутствовало

	членов аттестационной комиссии

	Количество голосов за

	, против

13. Примечания  _______________________________________________________________
	Председатель Комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя
Комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь Комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации
_________________________

С аттестационным листом ознакомился  	__________________________________________
(подпись муниципального служащего, дата)
(место для печати органа местного самоуправления)
[bookmark: _GoBack]

image1.png